
 

ATTO
N.  448  DEL  12/12/2017

OGGETTO

SUA:  SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA 
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AGGIUDICAZIONE  DEI  LAVORI  DI  NUOVA 
COSTRUZIONE PER L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO CAPOLUOGO DEL COMUNE DI 
CASTELNOVO DI SOTTO - CIG: 7144972969 - CUP: B81B17000350004

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
– con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari nn. 25 del 

21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai sensi  
dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni e delle Unioni di Comuni 
aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e 
forniture;

– l’Unione Terra di Mezzo, comprendente i Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco 
di  Sopra  e  Castelnovo  di  Sotto,  in  data  23  dicembre  2015  ha  sottoscritto  la 
convenzione di adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio 
Emilia;

– l'Unione Terra di Mezzo ha demandato alla Provincia di Reggio Emilia, in qualità di  
Stazione Unica Appaltante, la gestione della gara per l'aggiudicazione dei lavori di 
nuova  costruzione  per  l'ampliamento  del  cimitero  capoluogo  del  Comune  di 
Castelnovo  di  Sotto  –  CIG:  7144972969  –  CUP:  B81B17000350004  tramite 
procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36, 
comma 2,  lettera  c)  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Codice  dei 
Contratti  pubblici”,  di  seguito  denominato  “Codice”,  previa  indagine  di  mercato 
mediante  avviso  per  manifestazione  di  interesse;  aggiudicazione  con  il  criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Codice, per un valore a 
base di gara pari a € 204.681,91 di cui € 195.182,87 per lavori soggetti a ribasso,  
comprensivi di € 91.727,97 per costo della manodopera soggetti  a ribasso, ed € 
9.499,04 per oneri per la sicurezza-opere provvisionali non soggetti a ribasso;

– con proprio provvedimento n. 394 del 4/11/2017 è stata nominata la commissione 
aggiudicatrice composta dai sigg.ri:

• Ing.  Maria  Giulia  Rinaldi,  Responsabile  dell’Area  Tecnica  e  Attività 
Produttive del Comune di Rolo (RE), in qualità di Presidente;

• Arch. Enrico Vincenzi, Responsabile del Settore Assetto e Uso del 
Territorio - Ambiente del Comune di Campagnola Emilia (RE), in qualità 
membro esperto;

• Ing. Marco Leurini, dipendente del Comune di Reggio Emilia, in qualità di 
membro esperto;

•  la sig.ra Lucia Fontanili, dipendente della Provincia di Reggio Emilia con 
funzioni di segretario verbalizzante;

la  commissione suddetta  ha effettuato e concluso la valutazione delle  offerte  tecniche 
nella seduta dell'8 novembre scorso  ed è convocata in data odierna la seduta pubblica di  
apertura delle offerte economiche;

Atto N. 448 del 12/12/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



preso atto dell'impossibilità dell'ing. Maria Giulia Rinaldi a presenziare alla seduta odierna 
a causa di sopravvenuti problemi personali occorre provvedere alla sostituzione;

Ritenuto  pertanto  di  sostituire  l'ing.  Maria  Giulia  Rinaldi,  in  qualità  di  presidente  della 
predetta  Commissione,  con  l'ing.  Fabio  Testi  Responsabile  del  Servizio  Patrimonio  e 
Ambiente del Comune di San Martino in Rio;

DISPONE

di  prendere  atto  dell'impossibilità  dell'Ing  Maria  Giulia  Rinaldi  a  prendere  parte  alla 
commissione suddetta;

di nominare in sua sostituzione il l'ing. Fabio Testi Fabio Testi  Responsabile del Servizio 
Patrimonio e Ambiente del Comune di San Martino in Rio. 

Atto N. 448 del 12/12/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 12/12/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 448 del 12/12/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



CV Fabio Testi 

 

CURRICULUM VITAE 
      

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome - Cognome  FABIO TESTI 

Data di nascita  30.06.1973 

Sesso  Maschio 

Cittadinanza  Italiana 

Residenza  Via San Martino n.14, 42015 Correggio (RE) 

Qualifica   Ingegnere (iscritto all’Ordine Ingegneri di Reggio 

Emilia, n.1549) 

Incarico attuale  Dipendente pubblico presso il Comune di San Martino 

in Rio dal 1 luglio 2007 con qualifica di Responsabile 

IV Settore “Patrimonio e Ambiente”, categoria D3 

(Incarico agli effetti dell’art. 109 e 110 del Decreto 

legislativo 18 agosto 20000, n. 267) 

E-mail   fabiotesti73@hotmail.com 

Patente  Patente B, automunito 

 

 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

 

Titolo di studio  - Diploma di laurea in ingegneria per l’ambiente e il 

territorio presso l’Università di Bologna (85/100) 

Altri titoli di studio e 

professionali 

 - Attestato di abilitazione al ruolo di Coordinatore di 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

- Diploma di maturità Liceo Scientifico indirizzo 

Sperimentale Matematico “M. Fanti” di Carpi 

Esperienze professionali 

(incarichi ricoperti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - Responsabile IV Settore “Patrimonio e Ambiente” 

presso il Comune di San Martino in Rio da Luglio 

2007; incarico in corso con scadenza il 3 settembre 

2016 (Allegato A: resoconto principali interventi 

realizzati). 

- Collaborazione in qualità di Libero professionista 

dal gennaio 2004 a giugno 2007 con: Comune di 

Correggio, Losi+Nizzoli architetti associati, 

Comune di San Martino in Rio, studio Ecologia 

- Supplenze scolastiche presso le scuole medie 

inferiori “Andreoli Marconi” e le scuole medie 

superiori “Einaudi” di Correggio negli anni 

2006/07 

- Docenze presso IFOA di Reggio Emilia D.Lgs. 626 

  

copia informatica per consultazione



CV Fabio Testi 

 

Capacità linguistiche 

 

 

 

  

Lingua  Livello Parlato Livello Scritto 

Spagnolo Ottimo Buono 

Inglese Buono Buono 

Tedesco Sufficiente Sufficiente 
 

Capacità nell’uso delle 

tecnologie 

 - Programmi informatici: Word, Excel, AutoCAD, 

Power Point, Internet, Publisher, PhotoShop, 

Discav(basi), STR(basi), Iride, Cityware, Rilfedeur 

 

Atro (partecipazione a 

convegni e seminari, 

pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, 

ecc., ed ogni altra  

informazione che 

il dirigente ritiene di dover 

pubblicare) 

 - “Seminario per i responsabili della prevenzione 

della corruzione dei comuni della Provincia di 

Reggio Emilia”, promosso da Provincia di Reggio 

Emilia, 12 Gennaio 2016 

- Corso “Aggiudicazione dei contratti pubblici con il 

criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa e il green public procurement” 

promosso da Ervet spa, 17 dicembre 2015 

- Presentazione applicativo web-gis per 

autorizzazioni paesaggistiche, promosso da 

Regione Emilia-Romagna, 5 giugno 2014 

- Corso “ Il piano particolareggiato della sicurezza 

stradale sulle strade esistenti”, promosso da Anci 

ER, 8 giugno 2011 

- Corso “Il regolamento di esecuzione ed attuazione 

del codice dei contratti pubblici le novità nelle 

forniture e servizi dei settori ordinari” promosso da 

Maggioli, 23-24 Maggio 2011 

- Corso “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture dopo il terzo correttivo”, promosso da 

Centro Formazione Professionale Bassa Reggiana, 

Novembre-Dicembre 2009 

- Corso “Procedure d’appalto, regolamenti 

dell’attività contrattuale e degli incarichi esterni 

professionali” promosso da CdA Studio Legale 

Tributario, 2 dicembre 2009 

- Corso “Le novità in materia di gestione di appalti 

pubblici: il terzo decreto correttivo” promosso da 

Centro Studio e Lavoro La Cremeria Srl, 7 

novembre 2008 

- Corso “Gli elementi marginali di arredo funzionale 

delle strade urbane e extraurbane” promosso da 

EGAF, 23-24 ottobre 2008 

- Corso “Il rendimento energetico in edilizia e la 

certificazione energetica degli edifici” promosso da 

ANCI Emilia-Romagna 12 giugno 2008 

- Corso “La disciplina degli appalti di lavori 

pubblici” promosso da ANCI Emilia-Romagna 19-

26 marzo 2008 

- Corso sull’uso strutturale del legno, 29-30 

novembre 2007 

copia informatica per consultazione



CV Fabio Testi 

 

- Corso “Il fotovoltaico” promosso da Ente di 

formazione Professionale Edile, 19 ottobre 2007 

- Corso “Sicurezza nei cantieri edili: si deve e si 

può!”, 10 ottobre 2007 

- Corso “Gli appalti di lavori pubblici” promosso da 

Quasap, aprile-giugno 2007 

- Corso di formazione ed aggiornamento 

professionale “Regolamento edilizio e risparmio 

energetico”, promosso dal Comune di Correggio, 

settembre 2006. 

- Corso per tecnico ambientale, promosso da Eco 

Utilità Company, col patrocinio di : Ordine dei 

geologi dell’Emilia Romagna e Dipartimento di 

Scienze della Terra e Geologico-Ambientali Alma 

Mater Studiorum – Università di Bologna, 

frequentato da Novembre 2004 ad Aprile 2005. 

- Corso di aggiornamento professionale 

“Approfondimenti sui requisiti cogenti e volontari 

del regolamento edilizio regionale”, promosso 

dall’Ordine Architetti Ingegneri di Reggio Emilia, 

frequentato in Gennaio-Febbraio 2005. 

- Corso di “Criteri di progettazione per gli edifici e 

loro strutture in zona sismica”, promosso 

dall’Ordine Architetti Ingegneri di Reggio Emilia, 

frequentato in Febbraio-Marzo 2004. 

- Corso sull’efficienza energetica:”A scuola di 

risparmio energetico” nell’ambito del progetto 

LE.PR.E. (Progetto Agenda 21 Locale), frequentato 

in Febbraio-Marzo 2004. 

 

Correggio, 07.12.2016 

In fede, 

Fabio Testi 

 

 

copia informatica per consultazione


